
Slovo starosty
Vážení čtenáři, letošní rok má za sebou svou první 
dvanáctinu, která byla poměrně bohatá na události. 
Oslavy 30. výročí vzniku samostatné České republi-
ky spolehlivě zastínila volba hlavy státu, spíše tedy 
předvolební kampaň, která ji doprovázela. Letos 
byla prezidentská agitace vyhrocenější snad více, 
než kdy jindy, a proto jsem opravdu moc rád, že jsou 
volby již za námi. 

Prezidenta máme zvoleného a už se můžeme ko-
nečně přestat hádat, který z kandidátů je pro tuto 
funkci vhodnější. Celé to bylo chvilkami dost ab-
surdní a nedůstojné. Přemýšlím, zdali jsme si to tak 
trochu nezpůsobili sami. Marketéři nám zkrátka na-
servírovali, přesně to, co jsme chtěli slyšet. Veřejný 
prostor zaplevelila hesla, na základě nichž nemálo 
lidí podlehlo dojmu, že za ně budoucí prezident 
vyřeší všechna na nich spáchaná příkoří. Z velkých 
očekávání však mohou pramenit i velká zklamání. 
Mnozí z nás si totiž do funkce prezidenta republiky 
promítali své tužby, které by však často neměl šanci 
naplnit ani prezident vesmíru.  

Milí čtenáři, rád bych své povolební okénko uzavřel 
skromným přáním. Prosím, hoďme volby i jejich vý-
sledek za hlavu. Já vím, že řada z vás může být nyní 
zklamaná a naštvaná, ale vraťme se k našim obyčej-
ným životům a především k přátelům a sousedům. 
Lidé, prosím, pojďme se opět škorpit pouze o to, 
který fotbalový tým či pivo je lepší, nebo zdali pat-
ří ananas na pizzu nebo ne. Vnesme do společnosti 
opět slušnost, skoncujme s blbou náladou a buďme 
k sobě ohleduplní. Pamatujme, že jsme tu jen na 
chvíli a ještě k tomu půjčení.

	 S pozdravem
	 Milan Götz, starosta obce

Sousedé, přijměte 
pozvání na slovíčko
Vážení spoluobčané, milí sousedé, kunratická parta vás všechny 
srdečně zve ke společnému posezení Na slovíčko sousedé...

Sejdeme se v pátek 10. února od 17 h a v sobotu 11. února 
od 14 h na sále místního kulturáčku.

Hlavním tématem bude povídání o  budoucnosti našeho do-
mova. Současně bychom s  vámi chtěli  probrat, co se vám 
v obci líbí či nelíbí a také to, co vám zde schází nebo naopak 
přebývá. Budeme rádi za vaše tipy a nápady na zlepšení vzhle-
du i fungování obce. Rovněž oceníme nabídku pomoci při re-
alizací některých jednoduchých zlepšováků. Bylo by zároveň 
fajn získat nové tváře do místních spolků. Vítáni jsou všichni 
obyvatelé obce i chalupáři. 
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Proč byste měli na akci určitě dorazit? 
•	 Můžete se spolupodílet na budoucnosti vašeho do-

mova či místa vašeho odpočívání.

 	 Svou účastí máte jedinečnou možnost přispět svým ná-
padem či připomínkou ke zlepšení vzhledu nebo fungo-
vání obce, která je vaším domovem. Nepropásněte svou 
šanci říct, co by se dalo vylepšit, aby vám tu bylo dobře. 
Může to být maličkost, která však udělá nakonec radost 
celé řadě lidí. 

•	 Poznáte své nové sousedy i  obyvatele z  druhého 
konce vesnice.

 	 V  Kunraticích se v  posledních letech proměnilo oby-
vatelstvo. Někteří se z  naší obce odstěhovali a  někteří 
bohužel opustili pozemské statky navždycky. Mnoho 
nových lidí se však za uplynulá léta do Kunratic přistě-
hovalo, přiženilo či přivdalo. Někdo zde postavil nový 
dům a jiný jej zase zdědil. Ať tak, či tak, Kunratické oby-
vatelstvo je jiné. Přijďte se vzájemně poznat a pozdravit. 
Třeba zde navážete nová přátelství.

•	 Dozvíte se, co je v obci nového nebo co se plánuje.

 	 Není příliš mnoho příležitostí, kde se dozvědět o novin-
kách ze života obce. Ne všichni chodí do hospody či do 
obchodu, které jsou živým centrem místního vědění. 
O  návštěvnosti veřejných zasedání zastupitelstva ani 
nemluvě. Využijte tedy nabízenou příležitost dozvědět 
se, co se v obci přihodilo nebo co nového se plánuje.

•	 Ochutnáte výborné občerstvení z domácí kuchyně.

 	 Na veřejné debatě by se to špatně debatilo s prázdným ža-
ludkem, proto se snažíme mezi našimi ženami i muži ob-
starat něco dobrého na zub. Právě na první debatě v roce 
2012 vznikla asi úplně první veřejná ochutnávka nejrůzněj-
ších domácích laskomin. Tehdy se pochvalně vyjadřovali 
účastníci například o houskách paní Roubínkové. Ta je již 
pro letošní akci bohužel neupeče, protože nás před něko-
lika lety navždy opustila, ale věříme, že si najdeme jinou 
dobrotu, na kterou budeme s nostalgií vzpomínat.

•	 Můžete dokonce i něco vyhrát.

 	 Na konci debaty poškádlíme i  štěstěnu. Připravujeme 
totiž pro účastníky drobnou tombolu, která se bude 
losovat v sobotu. Každý příchozí obdrží u vstupu sloso-
vatelný lístek. Jeden v pátek a druhý v sobotu. Proto je 
vhodné účastnit se obou dnů, protože tím zvýšíte mož-
nost své výhry. Z těchto lístků se potom vylosují výherci 
zajímavých cen.

•	 Vyzkoušíte si placení jedinečnou kunratickou mě-
nou.

 	 Ano, čtete správně. Naše obec zavedla u příležitosti ve-
řejné debaty novou, jedinečnou měnu – KUNKAČKU. 
Jedná se o směnné platidlo, které obdrží návštěvník de-
baty u vstupu. V obecním pohostinství si pak může při 
placení ponížit útratu za nápoje o 50 korun.

Součástí akce bude výstava Kunratice v  proměnách času, 
věnovaná uplynulým 10 letům. Zároveň se můžete těšit na 
výtvory dětí z místní mateřské a základní školy, které dostaly 
tajný úkol - zasnít se a vytvořit mapu nápadů. 

Myslíme i na obyvatele s malými ratolestmi. Rodičům se totiž 
dokážeme během debaty postarat i o děti, pro které máme 
náhradní program. V  bývalé družině (zadní část mateřské 
školky) budou mít o zábavu postaráno. Věnovat se jim bu-
dou paní učitelky z naší školy.

Proč to všechno děláme? Proč je to důležité? 
Proč vás potřebujeme? 

Vaše nápady a  připomínky se stanou součástí veřejného 
diskuzního prostoru a budou zároveň podkladem pro nový 
Program rozvoje obce. Záležitosti, které obci nepřísluší řešit 
můžeme nasměrovat k institucím, které je mají na starosti.
Vy tady žijete. Na vás záleží, jak budou Kunratice vypadat 
a  fungovat. Byla by škoda nevyužít po několika letech dal-
ší šanci ke stmelení občanů. Milí sousedé, přijďte mezi nás. 
Třeba mlčky jen poslouchejte názory ostatních. Nebo přijďte 
jen tak ze zvědavosti. Nic, kromě vašeho času, vás to stát ne-
bude a můžete naopak získat.

Budeme se na vás těšit.
KUPA (Kunratická parta)
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Kunratice z koňského hřbetu
Jednu z prvních koňských hlídek v naší obci mají za sebou 
příslušníci oddílu jízdní Policie České republiky z Frýdlantu.

Ve čtvrtek 2. února se dva starokladrubští vraníci Solo a Ca-
maro se svými jezdci nstrmž. Zuzanou Bilčákovou a ppor. Ví-
tem Hákem vydali na hlídku do naší obce, přičemž vykonali 
obhlídku i přilehlých lesů. Po cestě se policisté se svými čtyř-
nohými svěřenci seznámili nejen s obcí,  ale i k velké radosti 
všech zúčastněných také s  dětmi z  místní mateřské školky, 
s  nimiž se potkali na jejich procházce kolem fotbalového 
hřiště. Hlídka se pak vydala kolem Kunratické farmy do lesa, 
kde prošla hraniční cestu a následně se přes pastviny a louky 
vrátila zpátky do obce. 

Na katastru Kunratic nebyli příslušníci jízdní policie poprvé, 
neboť v rámci své činnosti na koních prochází nezastavěná 
území všech obcí na Frýdlantsku. Vykonávají i automobilové 
hlídky, v rámci nichž u nás například dohlíželi i na řádný prů-
běh komunálních voleb. Při zmiňované čtvrteční návštěvě 
to však bylo v obci poprvé s cílem vyzkoušet si vytipované 
místo pro přípravu a  nasedlání koní před výkonem služby. 
Obhlídce samotné totiž předcházela jednání i návštěva ve-
doucího oddělení ppor. Víta Háka, během níž se hledalo 
a domlouvalo nástupní místo, kde může být ponechán slu-
žební vůz s koňským přívěsem. Zkouška dopadla bezchybně, 
takže jsme zde jezdce na koních neviděli naposledy.

Koně u Policie nejsou žádnou novinkou a policejní hipologie 
(všeobecně věda zabývající se koňmi) oslavila v  roce 2021 
své 30. výročí, neboť dne 26. června 1991 byl vydán rozkaz, 
kterým byl oficiálně zřízen jízdní oddíl Policie České repub-
liky Správy hlavního města Prahy. V  následujících měsících 
bylo zakoupeno prvních 11 služebních koní. Postupně na 
území České republiky vznikaly další oddíly, přičemž v roce 
1993 zřídila Policie ČR jízdní jednotky v Brně a ve Zlíně.

V Liberci vznikla v pořadí 4. jízdní jednotka v naší zemi dne 
1. ledna 2021. Jedná se o  útvar s  celokrajskou působností, 
který je součástí služební hipologie Policie České republiky 
a spadá pod liberecké krajské ředitelství. Oddíl jízdní policie 
sídlí v budově obvodního oddělení PČR Frýdlant a koně mají 
ustájené na školním statku Střední školy hospodářské a les-
nické taktéž ve Frýdlantě. 

Poděkování za ozdoby
Děkujeme všem, kdož jste přijali naši 
výzvu vyřčenou při rozsvícení obecního 
vánočního stromečku. V  rámci advent-
ní akce jsme totiž požádali o  pomoc 
s  ozdobením naší malé jedličky a  pros-
ba byla vyslyšena. Během adventu se 
na jedličce objevila asi dvacítka ozdob 
z nejrůznějších materiálů. Ty jsou v sou-
časné době již uklizeny a odpočívají do 
příštího adventu na obecním úřadě. Ješ-
tě jednou děkujeme.

MiG

Jednotka má v  současnosti k  dispozici 4 koně a  4 jezd-
ce. V  dohledné době přibydou další dva koně, kteří jsou 
toho času ve výcviku. O zvířata se na školním statku starají  
3 stájníci. V plném stavu bude frýdlantský oddíl čítat 8 koní  
a 9 jezdců.

MiG
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Tříkrálová sbírka 
v Kunraticích 
přinesla peníze 
i dobroty
Žákům místní školy, kteří se po roce 
opět převlékli za Kašpara, Melichara 
a Baltazara, se letos v rámci Tříkrálové 
sbírky podařilo vykoledovat celkem 
6.097 Kč.

Tradiční charitativní akce se žáci a paní 
učitelky naší školy aktivně účastní již 
od roku 2016. Každoročně se děti s do-
spělým doprovodem vydávají na pouť 
naší obcí a  za zpěvu známé koledy 
„My tři králové jdeme k vám...“ navště-
vují zdejší obyvatele, jímž po otevření 
a  obdarování zanechají nade dveřmi 
žehnající nápis K † M † B † s aktuálním 
letopočtem. 

Výtěžek kunratické koledy je stejně jako 
v  předchozích letech určen na podporu 
seniorů ve frýdlantském Domově U Spasi-
tele. Tříkrálová sbírka přináší nejen finanční 
prostředky pro potřebné, ale i sladkou od-
měnu pro koledníky samotné.

Děkujeme všem, kteří otevřeli nejen 
dveře svých příbytků, ale i svá srdce.

Volba prezidenta republiky 2023
Souhrnné informace za obec Kunratice.Níže uvedená data pochází z webových stránek Volby.cz

Okrsky 
počet

Okrsky 
zprac.

Okrsky 
v %

Voliči 
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzda-
né obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlasů

1. kolo 1 1 100,00 282 203 71,99 203 201 99,01

2. kolo 1 1 100,00 285 196 68,77 196 192 97,96
 

číslo Kandidát  příjmení, jméno, tituly Navrhují-
cístrana

Politická 
příslušnost

1. 
kolo 
hlasy

1. 
kolo 
%

2. 
kolo 
hlasy

2. kolo 
%

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 10 4,97 X X

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 10 4,97 X X

+4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 31 15,42 66 34,37

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 0 0,00 X X

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 24 11,94 X X

+7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 116 57,71 126 65,62

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 3 1,49 X X

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 7 3,48 X X

+) postupující kandidát
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Změna v likvidaci 
hřbitovního odpadu
Na začátku loňského listopadu jsme upravili prostor u zadní brá-
ny na hřbitově, přičemž odtud zmizel starý kovový kontejner.

V  rámci úprav jsme zprostupnili zazděný vstup na hřbitov, 
u  kterého jsme vybudovali místo pro nové odpadové hos-
podářství, k němuž vede zpevněný mlatový chodníček. Zá-
roveň jsme nový plastový kontejner na odpad umístili za 
hřbitovní zeď a opravy se dočkala také velká brána.

Úpravou prostoru jsme změnili způsob odkládání hřbitov-
ního odpadu. Žádáme proto návštěvníky místního hřbitova, 
aby odkládali tento druh odpadu do nového plastového 
kontejneru umístěného za hřbitovní zdí a nenechávali nám 
jej u velké brány. 

V brzké době dojde k instalaci malé branky a ukazatele navá-
dějící ke kontejneru.

Pozor v obci řádí „škodíci“
Během víkendu 14. a  15. ledna došlo ke dvěma nepěk-
ným událostem, dalo by se říci i trestným činům.

V  sobotu večer se tři lumpové pokusili odcizit tepelné 
čerpadlo od domu č.p. 29, který je v současnosti rekon-
struován a  tím pádem neobydlen. Naštěstí byli ve své 
činnosti vyrušeni projíždějícím sousedem a odjeli odtud 
s prázdnou.

Tímto děkujeme za upozornění na výskyt nekalých živlů.

Druhým trestuhodným činem bylo přestřižení třech zám-
ků na vratech garáží v areálu „Jedničky“. Zde sice nikdo 
„škodíky“ nevyplašil, takže mohli útroby garáží v  klidu 
prošmejdit. Zde však k ukradení nic není, takže nakonec 
odjeli opět s prázdnou.

Důležitým poznatkem, na který je vhodné brát zřetel, je 
pohyb 3 osob v tmavém (pravděpodobně zeleném) vo-
zidle zn. Audi. Registrační značku se prozatím nepodařilo 
spolehlivě zjistit.

V  případě výskytu „škodíků“ neváhejte volat Policii ČR, 
popřípadě upozorněte majitele nemovitosti, okolo níž se 
nekalé živly pohybují.

Policie ČR: 158
Policie ČR - obvodní oddělení Frýdlant: 482 312 105
Policie ČR - do auta frýdlantské hlídky: 735 788 738

Prosíme občany o  obezřetnost a  doporučujeme zabez-
pečit si svůj majetek před nechtěným přemístěním do 
cizích pazour.
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Hasičská ročenka
Přinášíme vám tradiční výčet informací o naší činnosti v roce 
2022. Od ledna do prosinec loňského roku byla naše jednotka 
vyslána celkem k 6 zásahům. Jednalo se o dva požáry, tři tech-
nická pomoci a jednou šlo o humanitární pomoc Ukrajině.

Milí spoluobčané, to byla naše činnost v uplynulém roce 2022 
a vězte, že jsme i v tom letošním znovu připraveni pomáhat 
všude tam, kde to bude potřeba a  můžete se na nás opět 
spolehnout. Pokud byste nám chtěli vyjádřit svou podporu, 
budeme rádi, když se navštívíte náš ples, který uspořádáme 
v sobotu 11. března.

Hasiči Kunratice

Zásahová činnost se v  roce 2022 snížila, a  to na polovinu 
výjezdů z roku 2021.  V únoru jsme zasahovali při uniku rop-
ných látek na komunikaci z porouchaného nákladního vozu. 
V  březnu jsme se připojili k  humanitární sbírce a  darovali 
jsme kolegům na Ukrajinu vyřazené zásahové obleky. Poté se 
naše zásahová činnost přesunula do letních měsíců. V červnu 
a  v  srpnu jsme vyjížděli k  padlým stromům na komunikaci. 
V  červenci jsme zasahovali u  požáru lesa u  Sedmi cest a  to 
hned dvakrát. Poprvé to bylo 24. července a podruhé jsme jeli 
na stejné místo 28. července. Datum 24. červenec 2022 se pak 
zapsal do historie naší země jako den, kdy vznikl nejrozsáh-
lejší lesní požár v České republice. Naše jednotka se tohoto 
extrémního zásahu „účastnili“ na dálku symbolicky. Zapojili 
jsme se totiž do materiální sbírky, v  rámci níž jsme darovali 
hadice pro hasiče z Hřenska a Markvartic.  

Členové jednotky tradičně odpracovali mnoho hodin na bri-
gádách, jak při údržbě techniky, tak na hasičské zbrojnici i na 
nové přístavbě. Pomohli s očištěním Památníku v Tongrundu 
nebo s posekáním trávy v korytu místního potoka. Nutný čas 
také věnovali školení povinných  témat odborné přípravy. 
Díky finančnímu daru od místního Sboru dobrovolných ha-
sičů byly zakoupeny 4 ks dýchací techniky Dräger, s nimiž se 
členové jednotky seznámili a provedli i řádný výcvik.  
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Placení odpadů
Vážení spoluobčané, dovolujeme si vás informovat, že se výše místního poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci pro rok 2023 nemění. Přestože dochází ke zdražení služeb svozové společnosti FCC o 13,5 %, rozhod-
lo zastupitelstvo obce o zachování stejné výše poplatku, jako v roce 2022. Níže uvádíme platební údaje platné pro 
letošní rok. 

Fotbal hledá nové hráče
Naši fotbalisté hledají hráče do svého týmu. Pokud by se mezi vámi čtenáři našel vážný 
zájemce, nechť se, prosím, ozve předsedovi klubu Milanu Francovi (tel.: 724 034 754 / popř. 
na e-mail mildyfranc@seznam.cz).  Budeme velice rádi za nové tváře a parťáky do kabiny. 

Frekvence svozu - Týdenní (52x)
placeno ročně - 3.432 Kč
placeno pololetně - 1.716 Kč

Frekvence svozu - Kombinovaný (38x)
placeno ročně - 2.508 Kč
placeno pololetně - 1.254 Kč 

Frekvence svozu - Čtrnáctidenní (26x)
placeno ročně - 1.716 Kč
placeno pololetně - 858 Kč

Termíny splatnosti se nemění a zůstávají platné:
I. pololetí – úhrada do 30. června
II. pololetí – úhrada do 31. prosince

Bezhotovostní platba:

QR Kód - platba na obecní účet vedený u komerční banky
Číslo b. účtu: 19-7522610297/0100, Variabilní číslo = číslo nádoby

Variabilní číslo je nutné vyplnit vždy!!!

Bez tohoto čísla nelze platbu přiřadit ke správnému plátci.

POZOR NA SPRÁVNĚ ZADANÉ ČÁSTKY U TRVALÝCH PŘÍKAZŮ.

Místní poplatek je vybírán dle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021, 
o  místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z  nemovité 
věci, kterou naleznete na webové stránce obce 
(www.obeckunratice.cz/urad-1/vyhlasky-a-narizeni/) 



KUNRATICKÝ KURÝR
Evidenční číslo: MK ČR E 24165, obsahové zaměření: obecní zpravodaj, 
periodicita: 4x ročně, vydavatel: Obec Kunratice, Kunratice 158, IČO: 46744967.
Tel.: 482 312 156, www.obeckunratice.cz, e-mail: obec.kunratice@seznam.cz. 
Bankovní účet: 19-7522610297/0100. ID datové schránky: j5fan6y.
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Pokud budete chtít přispět článkem, oznámením či jinak, využijte uvedené kontakty. Děkujeme všem přispěvatelům.

Úřední hodiny:
Pondělí	 8.00–12.00 h a 13.00–17.00 h
Úterý	 8.00–12.00 h a 13.00–14.00 h
Středa	 8.00–12.00 h a 13.00–17.00 h
Čtvrtek	 8.00–12.00 h a 13.00–14.00 h
Pátek	 8.00–12.00 h
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Společenská rubrika

Jubilea v letošním roce oslavili 
či oslaví naši spoluobčané:
Leden

Francová Jana
Pelc Jiří
Poděbradský Jiří
Nováková Marie

Únor

Špína Marcel
Veselý Vladimír
Mojenová Monika

Březen

Šulcová Miluše
Bílková Jiřina
Laušman Jan
Götzová Miloslava

Zde uvádíme jubilea od 50 let po pěti letech a od 80. roku 
po roce. Všem oslavencům přejeme všechno nejlepší a do 
dalších let hodně zdraví a štěstí. Rodiny a blízcí mají mož-
nost nechat svým oslavencům zahrát a popřát prostřednic-
tvím veřejného rozhlasu.

Přivítání 
Na budově obecního úřadu v loňském 
roce zavlála třikrát vlajka pro miminka 
a my tak vítáme do života i naší obce 
nové občánky, jimiž jsou: 

Jakub Bažant, Dominik Götz a Rozálie Šulcová

Všem dětičkám přejeme šťastné dětství a rodičům úspěchy 
ve výchově.

Rozloučení 
Loňský rok bohužel nepatřil pouze 
oslavám, ale přinesl i bolest do srdcí těch, 
jež ztratili někoho blízkého. V uplynulém 
roce své blízké a naši obec navždy opustili:

Jan Koťátko a Bohumil Pospíchal 

Čest jejich památce. Věnujme, prosím, všem tichou vzpomínku.


